
COMUNE DI GIGNOD
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

ORDINANZA N.31/2024 

Oggetto: Riapertura temporaneamente limitata della S.R. n. 31 di Allein

IL SINDACO

A SEGUITO dell’ordinanza N.30/2024, riguardante la chiusura temporanea della S.R. 31 di Allein 
a seguito di un evento franoso verificatosi tra le ore 13 e le ore 14 della giornata di domenica 21 
luglio 2024;

VISTI l’avvenuto sgombero dei detriti e il parere condizionato rilasciato dalla Regione Autonoma 
Valle d’Aosta, in quanto sono tutt’ora in corso i lavori di ripristino e messa in sicurezza del versante 
franoso;

RAVVISATA pertanto la necessità di ripristinare quanto prima sia il traffico veicolare che 
pedonale lungo la S.R. 31 di Allein;
 
VISTA la necessità di salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i;

ORDINA
A partire dalle ore 12.30 della data odierna, 26 luglio 2024, la riapertura parziale della S.R.31 
di Allein, il cui tratto interessato dall’evento franoso sarà percorribile in regime di senso unico 
alternato.

Si fa inoltre presente che la suddetta strada regionale potrà essere chiusa temporaneamente in 
qualsiasi momento qualora dovessero presentarsi condizioni meteorologiche avverse.

E’ fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza.

L’ inosservanza a quanto esposto è perseguibile ai sensi dell’art. 650 del C.P.

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al T.A.R. oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Gignod, 26 luglio 2024
IL SINDACO

       Gabriella FARCOZ
(documento sottoscritto digitalmente)

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0006702 del 26/07/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


